
., 

f~i 


COMUNE DI NICOSIA 

PROVINCIA DI ENNA 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

ORDINANZA N. 4 li- If 

DITTA: OMISSIS 

OGGETTO: Ordin anza di Revoca dell'Ordinanza n. OMISSIS di rimessa in pristino 

dello stato dei luoghi. 

IL DIRIGENTE 

Premesso: 

che in seguito ad esposto da parte di terzi, in data 2 1112/20 16 è stata emessa l'Ordinan za n. 


OMlSSlS di rimessa in pristino dello stato dei luoghi relativamente ai lavori rea li zzati 


nell ' edificio della ditta, sito tra la Via OMISSIS e la Via OMISSIS, in difIonnità dall' A.E. n. 


OMISSIS; 


che la ditta ha presentato il progetto ai sensi dell'mi. 13 de lla L. n. 47/85, il quale è stato 


esitato favorevolmente a condizione "che i serbatoi idrici sul/a copertura vengano rimossi e 


col/ocali a!l'interno del fabbrica to prima del rilascio del Permesso di Costruire in 


sanatoria "; 


che, in seguito a lla comuni cazione della ditta di ottemperanza alla supen ore condizione, 


Tecni ci dell ' UTC, in data 15/05120 17, hanno effettuato un primo sopra lluogo constatando 


che la ditta aveva rimosso i serbatoi idrici dal tetto ; 


che, in seguito ad ennesim o esposto del 30/05/2017, la Sig.ra OMI SS IS ha segnalato che il 


Sig. OMISSIS ha spostato i serbato i idrici dal suo tetto a quello del vicino, per cui Tecnici 


UTC, in data 29/06/2017, hanno effettuato ulteriore sopralluogo presso l'abitazione del 


OMISSIS ed hanno constatato che: 


./ il Sig. OMIS SIS ha co ll ocato nel proprio garage , sito al piano terra dell ' abitazione in 

cui ris iede, un serbatoio idrico in pvc, di capienza pari a 1000 lt di acqua e rela ti vo 

autoclave; 

./ i serbatoi idrici , come già appurato nel primo sopralluogo, sono stati rimossi dal tetto; 

./ non esiste sul tetto nessun tubo di collegamento che trasporti l'acqua dal serbatoio del 

vicino all'edificio del Sig. OMISSIS, così come sostenuto dall'esponente; 



VISTA la dichiarazione e la richiesta, espresse dal Sig. OM1SS1S nel verbale di sopralluogo 

del 29 giugno, ossia di aver rimosso i serbatoi dal tetto e di rilascio del Permesso di Costnlire 

per l' accertamento di conformità; 

Dato Atto: 

che la ditta ha ottenuto il parere favorevole a condizione, per il rilascio del P. di C. 

relativamente al progetto di accertamento di conformità edilizia del proprio immobile sito in 

Via OMIS SIS; 

che ha ottemperato all a prescri zione del Dirigente rimuovendo i serbatoi idrici dal tetto e 

collocandoli all ' interno della propria abitazione; 


VISTA la legge 1150/42 e successive modifiche ed integrazioni ; 

VISTA la legge regionale 71/78 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge 47/85 e success ive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la legge regionale 37/85 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO l' art . 20 della L.R. n. 4/2003; 

VISTO l'O.R.EE.LL., 


ORDINA 

la REVOCA dell'Ordinanza n. OMrSSIS di rimessa in pristino dello stato dei luoghi, 

emessa a carico della ditta OMISSIS. 

Nicosia, lì , ~ 

http:l'O.R.EE.LL

